
令和元年８月３０日

松江東高等学校

２年生保護者の皆様

島 根 県 立 松 江 東 高 等 学 校

校 長 野々村 卓

進路指導部長 伊藤 淳史

令和３年度大学入学者選抜 英語資格・検定試験説明会について

朝晩も涼しくなり、過ごしやすい季節になりましたが、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び

申しあげます。 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力頂きましてありがとうございます。

さて、ご存じの通り、大学入試センター試験が廃止され、大学入学共通テストに移行すると

同時に、英語外部検定試験も導入となります。早い検定では、９月から受験予約も始まります。

そこで、急遽ではございますが、保護者対象の英語資格・検定試験説明会を下記の通り実施す

ることとしました。なお、生徒対象の説明は、前日のLHRで行います。

お忙しい折とは存じますが、来年度の進路決定に大きく関わる重要な内容ですので、ご参加

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時 ９月７日（土）

８：３０～ ８：５０ 受付

８：５０～ ９：４０ 説明会

９：４０～ 2年生土曜講座参観（希望者）

２．内 容 資格検定試験の種類と受験時期を中心に本校英語科教員がご説明いたします。

切り取り線

申込み用紙

説明会に参加します。

保護者の方の氏名 氏名［ ］

お子様のルームと氏名 ［ ］Ｒ ［ ］番 氏名［ ］

事前質問事項があれば、ご記入ください。

［ ］


